LegnanoNews

Le news di Legnano e dell'Alto Milanese

Giudice di pace: inviata la richiesta al Ministero

Redazione · Thursday, July 30th, 2015

In data odierna il sindaco Alberto Centinaio ha firmato l'istanza di ripristino dell'Ufficio del Giudice di Pace di Legnano, che è stata successivamente inviata al Ministero della Giustizia.

Si è dato così seguito all'ordine del giorno votato a larghissima maggioranza dal Consiglio comunale "aperto" del 27 luglio 2015. Nel documento, il Comune di Legnano si impegna a farsi carico integralmente delle spese di funzionamento e di erogazione del servizio, incluso il fabbisogno del personale amministrativo, restando a carico dell'Amministrazione della Giustizia i compensi dovuti ai magistrati onorari e le spese per l'attività di formazione del personale comunale messo a disposizione.

Si dà inoltre atto che l'estensione territoriale dell'Ufficio del Giudice di Pace da ripristinare riguarderà la totalità dei Comuni che ricadevano nella competenza del precedente ufficio soppresso.

Sono stati anche indicati i nominativi, con i relativi requisiti e profili professionali, dei 4 dipendenti comunali da assegnare all'Ufficio. Al Ministero viene indicata quale sede dell'Ufficio del Giudice di Pace un immobile situato in città, in via XX Settembre 34, di proprietà di Euroimmobiliare srl, società direttamente controllata dal Comune di Legnano.

Resta inteso che proseguirà nel contempo, con i Comuni limitrofi appartenenti all'ambito del soppresso Ufficio del Giudice di Pace, le intese finanziarie ed operative per il riparto degli oneri funzionali alla costituzione del predetto ufficio.

"L'Amministrazione comunale – leggiamo in una nota dell'Ufficio Stampa del Comune- auspica che esaurita la fase delle primogeniture e delle polemiche politiche sulla vicenda, tutti facciano la propria parte nel convincere i Comuni del circondario ad aderire ad una iniziativa le cui ricadute finanziarie, è bene ricordarlo, graveranno quasi totalmente su Legnano ed in minima parte sugli altri 6 Comuni che hanno già manifestato la loro disponibilità ad affiancare Legnano nella volontà di fornire un servizio della giustizia efficiente e più vicino al cittadino".

This entry was posted on Thursday, July 30th, 2015 at 11:33 pm and is filed under Comune, Legnano You can follow any responses to this entry through the Comments (RSS) feed. You can leave a response, or trackback from your own site.